[image: image1.png]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР

АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

	25 августа 2016 года
	№ 160
	г. Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 14 августа 2009 года № 602 «Об утверждении Положения об управлении архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Армавир»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Армавир, Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Армавирской городской Думы от 14 августа 2009 года № 602 «Об утверждении Положения об управлении архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Армавир»:

1.1. изложить пункт 4.17 в новой редакции:

«4.17. В бюджетной сфере:

1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) формирует перечень подведомственных ему получателей бюджетных средств;
3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;

5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственному получателю бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственному получателю бюджетных средств, являющегося казенным учреждением;
9) обеспечивает соблюдение получателем межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

10) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

11) отвечает соответственно от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственного ему получателя бюджетных средств.»;
1.2. изложить пункт 4.28 в следующей редакции:

 «4.28. Согласовывает эскиз колористического решения фасадов зданий, строений и сооружений, ограждений и малых архитектурных форм.»;

1.3. дополнить приложение пунктом 4.29 следующего содержания:

 «4.29. Осуществляет иные полномочия, установленные действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Армавирской городской Думы по правовым вопросам, местному самоуправлению и защите прав и свобод граждан (Аксаева).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Армавирской

городской Думы

А.В.Поляков